
​​​
 

​​КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
​​БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

​​ 
​​ОЛЕКСІЇВСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ 

​​ 
​​НАКАЗ 

​​с.Олексіївка 
 

 від   02  вересня 2022  року                                                                    № 80 

 
Про організаційну роботу щодо  
попередження дитячого травматизму 
 
   На виконання  Закону України «Про освіту»,  Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», Законів України «Про охорону дитинства», «Про 
дорожній рух», «Про охорону здоров’я», правил  пожежної безпеки для 
навчальних закладів та установ системи освіти України затверджених  
наказом Міністерства освіти і науки України  15.08.2016 № 974, постанови 
Кабінету Міністрів України від  22.03.2001 № 270 «Про затвердження 
Порядку розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого 
характеру» (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 
26.12.2017 №1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 
установах і закладах освіти» Зареєстровано в Міністерстві   юстиції   України  
23 січня 2018 року за № 100/31552, положення про порядок розслідування 
нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього 
процесу  затвердженим  наказом Міністерства освіти і науки 16 травня 2019 
року № 659, зареєстровано в Міністерстві юстиції  України  13 червня 2019 
року за № 612/33583,  у зв’язку з початком нового навчального року та з 
метою активізації роботи щодо попередження всіх видів дитячого 
травматизму та нещасних випадків, посилення особистої відповідальності 
працівників школи за життя та здоров’я дітей під час навчально-виховного 
процесу 
 
 Н А К А З У Ю: 
1.Всім працівникам ліцею забезпечити виконання Законів України  «Про 
охорону праці», «Про дорожній рух», «Про охорону дитинства», «Про 



охорону здоров’я»,та інших нормативно-законодавчих актів щодо 
попередження дитячого травматизму та безпеки життєдіяльності учнів. 

                                                                                                  Постійно 
2.Призначити відповідальним за проведення профілактичної роботи щодо 
безпеки життєдіяльності  учнів  та запобігання всіх видів дитячого 
травматизму  заступника директора з виховної роботи  Світлану ВЕЛЕНТІЙ. 
3.Заступнику директора з виховної роботи Світлані ВЕЛЕНТІЙ.: 
3.1. Розробити заходи з безпеки життєдіяльності  учнів  та запобігання всіх 
видів дитячого травматизму на 2022/2023 навчальний рік. 

                                                                                            До 16.09.2022 
3.2.Посилити контроль за організацією роботи з дитячого травматизму, 
охорони життя та здоров’я дітей . 
3.3.Здійснювати постійний контроль за виконанням інструкцій з охорони 
життя та здоров’я дітей.  
3.4.На нарадах,  методичних оперативках, батьківських зборах  розглядати 
питання персональної відповідальності педагогів, учнів та їх батьків за 
виконанням правил безпечної поведінки. 
3.5.Контролювати порядок в приміщені  на території закладу. 
                                                                                   Постійно, чергові вчителі 
3.6.Перед проведенням свят проводити цільові інструктажі з здобувачами 
освіти, працівниками закладу щодо профілактики  пожеж  та  правил 
пожежної безпеки.   
3.7.Перед виходом або виїздом за межі закладу на екскурсії, змагання, 
обов’язково проводити бесіди по попередженню дитячого травматизму із 
записом у журналах  під час офлайн навчання. 
3.8.При виїзді за межі району оформляти дозвіл відділу освіти та директора 
ліцею, за межі області – дозвіл Департаменту освіти за 10 днів до виїзду. 
                                                                                                    Протягом року 
3.9..Продовжити практику проведення Місячників, Тижнів, Єдиних уроків з 
безпеки життєдіяльності з метою збереження життя та здоров’я дітей, 
створення надійних гарантій безпеки життєдіяльності. 

3.10.Скласти план проведення Місячника «Увага! Діти на дорозі!», Тижня 
знань з основ безпеки життєдіяльності. 

​   До 05.09.2022 
3.11.Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 
виникнення нещасних випадків з  здобувачами освіти. 

                                                                                                        До 07.09.2022 
3.13.Довести до педагогічних працівників  алгоритм дій у разі оголошення 
«Повітряна тривога», загрози  артобстрілів та авіабомбардування, 
виникнення пожеж та інші надзвичайні ситуації. 



                                                                                                        До 07.09.2022 
4.Класним керівникам: 
4.1.Проводити бесіди з профілактики дитячого травматизму та додаткові  
бесіди щодо випадків травмування дітей, залучати до роботи з учнями 
спеціалістів . 
                                                                                                    Протягом року 
4.2.Провести  цикл  бесід з учнями щодо дій  у разі виникнення надзвичайних 
ситуацій, протимінної безпеки, у разі оголошення «Повітряна тривога», 
загрози  артобстрілів та авіабомбардування, виникнення пожеж та ін..​                        
Протягом року 
4.2.Категорично заборонити звільняти учнів з уроків без дозволу 
адміністрації  ліцею.  
                                                                           Протягом року, вчителі школи 
4.3.Вести облік відвідування занять  учнями ліцею. Випадки пропусків уроків 
доводити до відома батьків та адміністрації. 
                                                                                                      Протягом року 
4.4.Проводити в останні два дні напередодні канікул  та святкових днів дні 
безпеки: комплексні бесіди з усіх видів дитячого травматизму, пам’ятки на 
канікули тощо.                                          
                                                                                                     Протягом року 
4.5.Провести класні батьківські збори, на яких проаналізувати факти 
травмування дітей в минулому навчальному році та в літній період. 
                                                                                          Вересень 2021 року 
4.6.Спланувати просвітницьку роботу з батьками з питань основ безпеки 
життєдіяльності, захисту дітей від будь-яких форм фізичного та психічного 
насильства, мінної безпеки, у разі оголошення «Повітряна тривога», загрози  
артобстрілів та авіабомбардування, виникнення пожеж та інші надзвичайні 
ситуації. 
                                                                                                Протягом року 
4.7.Не залишати в кабінетах відчиненими вікна у разі відсутності вчителя. 
5. Вчителям хімії, фізики, фізичної культури, трудового навчання,ЗУ, біології, 
інформатики продовжити роботу щодо попередження дитячого травматизму 
під час уроків  із записом у відповідних журналах. 
                                                                                                Протягом року 
6. Відповідальність за додержання норм охорони праці та безпеки 
життєдіяльності покласти: 

●​ з учителями – ЗДНВР  Любов КВЯТКОВСЬКУ.; 
●​ з учнями під час офлайн навчання: 
-​ під час уроків – вчителі предметними згідно з розкладом уроків; 
-​ на перервах – черговий учитель згідно з графіком чергування; 



-​ на заходах –відповідальний за проведення заходу та класний 
керівник; 

●​ з обслуговуючим персоналом – Ніна ОХМАТЕНКО. 
                                                                            Протягом року 

7. Організувати чергування вчителів під час офлайн навчання для здійснення  
контролю за порядком та уникнення випадків травмування на території 
закладу, у приміщенні закладу, у шкільній їдальні  за окремим  графіком.   
​             Протягом року 
8.Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Любов КВЯТКОВСЬКУ.                 

 

Директор ліцею​ Альона ЖЕЛНОВАЧ 
 
З наказом ознайомлені: 
Любов КВЯТКОВСЬКА 
Світлана ВЕЛЕНТІЙ 
Валентина ДЕРІЙ 
Олена ГРИБЕНЮК 
Ірина ОДНОРОБ 
Валентина СЕРБІНА 
Вікторія МАТЕРНОВСЬКА 
Любов БІЛИК 
Ольга ІВАХНЕНКО 
Тетяна ТОРЯНИК 
Світлана СКРИПНИК 
Любов ВАСИЛЕНКО 
Тетяна ДРАНА 
Валентина ГЛАДКА 
Антон КОТУСЕНКО 
Ірина ТІЛЬНА 
Ірина ФАРТУШКО 
Ружана ЛУЧКА 
Наталія КОЛІСНИК 
Лілія САЄНКО 
Валерія СНІЖКО 
Ніна ОХМАТЕНКО 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 


